世田谷区教育委員会会議録 令和４年第１５回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和４年８月２３日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、亀田委員（オンライン出席）、中村委員、鈴木委員

３ 事務局職員出席者

   粟井教育監（教育政策部長兼務）、知久教育総務部長、平沢教育総合センター担当参事、

内田生涯学習部長、斉藤学務課長、前島学校職員課長、毛利教育指導課長、

本田乳幼児教育・保育支援課長、加野生涯学習・地域学校連携課長、會田中央図書館長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和４年第１４回世田谷区教育委員会定例会・令和４年第３回臨時会会議録は

全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

中村委員、鈴木委員

 第３ 議事

日程第１

採択第１号  令和５年度使用世田谷区立小学校教科用図書の採択

(粟井教育監（教育政策部長兼務）より説明)

       本件、原案のとおり承認

日程第２

採択第２号  令和５年度使用世田谷区立中学校教科用図書の採択

(粟井教育監（教育政策部長兼務）より説明)

       本件、原案のとおり承認

日程第３

採択第３号  令和５年度使用世田谷区立小・中学校特別支援学級教科用図書の採択

(粟井教育監（教育政策部長兼務）より説明)

       本件、原案のとおり承認

第４ 報告

（１）令和４年第２回区議会定例会（代表・一般）における主な質問について

（知久教育総務部長より説明）

（２）日光林間学園実施における新型コロナウイルス感染等により不参加となった

児童分のキャンセル料の公費負担について

（斉藤学務課長より説明）

（３）令和５年度区立幼稚園・認定こども園（幼稚園枠）新入園児募集の実施について

（本田乳幼児教育・保育支援課長より説明）

（４）放課後児童健全育成事業の運営方針（案）及び時間延長モデル事業について

（加野生涯学習・地域学校連携課長より説明）

（５）奥沢区民センター及び奥沢図書館の仮移転について

（會田中央図書館長より説明）

（６）各課行事予定について

（知久教育総務部長より説明）

（７）その他

     以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

質疑の概要は、速記録のとおり。

第５ 資料配付

   ・世田谷区立教育総合センターだより（第６号）

   ・令和４年度 学校おはなし会ボランティア講座（入門）

   ・第十三回 読書の秋の講演会 落語と読書

第６ 次回教育委員会開催日

令和４年９月９日（金）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、

教育長より告知。午前１０時２５分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名